126/KBC.0204/2023 tentang Penyelesaian Perkara Berupa Tidak Dilakukan Penyidikan 

bagian menimbang huruf b “bahwa pelanggar sebagaimana dimaksud pada huruf a telah 

membayar sanksi administratif berupa denda sebesar 3 (tiga) kali nilai cukai yang 

seharusnya dibayar sejumlah Rp. 158.048.000 (Seratus Lima Puluh Delapan Juta Empat 

Puluh Delapan Ribu Rupiah) berdasarkan Pasal 40B ayat (3) Undang-Undang Nomor 11 

1Nur Ainiyah Rahmawati, “Hukum Pidana Indonesia: Ultimum Remedium atau Primum Remedium”, Recidive, 

Vol. 2, No. 1, Januari-April 2013, hlm. 39. 
2Soerjono Soekanto, Faktor-faktor yang Mempengaruhi Penegakan Hukum, (Jakarta:

[...]

2007 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 7 

Tahun 2021 tentang Harmonisasi Peraturan Perpajakan yang dilakukan Muhammad 

Juhdi Hasibuan. 

2. Sanksi administratif berupa denda sebesar Rp. 158.048.000 (Seratus Lima Puluh 

Delapan Juta Empat Puluh Delapan Ribu Rupiah) yang tersimpan di rekening 

penampungan dana titipan Kantor Pengawasan dan Pelayanan Bea dan Cukai Tipe 

Madya Pabean C Sibolga disetorkan atas nama pelanggar ke kas negara sebagai denda 

administratif. 

Pada ketentuan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai sebagaimana